ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

PORTARIA

PREGÕES

PORTARIA Nº 11/2023

DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER A
FUNÇÃO DE GESTOR E FISCAL DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº 044/2023.

O Secretário Municipal de Esporte e Lazer do Mu-
nicípio de Macaíba/RN vem, no uso de suas atribui-
ções legais, em conformidade com a Lei Municipal
nº 1655, de 18 de junho de 2013, e o Decreto Muni-
cipal nº 1722, de 16 de maio de 2014, e,

CONSIDERANDO que a Administração Pública
deve observar os princípios previstos no art. 37 da
Constituição da República Federativa do Brasil de
1988;

CONSIDERANDO o disposto no art. 67, da Lei
nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, que determina
o acompanhamento e fiscalização da execução dos
contratos, por representante da Administração espe-
cialmente designado;

CONSIDERANDO o disposto nos incisos I e II, do
art. 73, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que
trata do recebimento, pela Administração Pública,
do objeto ou da prestação de serviços;

CONSIDERANDO a importância de a Administra-
ção Pública adotar procedimentos administrativos
que permitam a gestão mais eficiente e efetiva dos
contratos administrativos;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de
padronizar os procedimentos de acompanhamento e
fiscalização dos contratos mantidos por este órgão
público,

RESOLVE:

Art. 1º Designar, os servidores abaixo relacionados,
para gerenciar, acompanhar e fiscalizar a execução
e o adequado cumprimento das cláusulas estabe-
lecidas na ata de registro de preço nº 044/2023
- SEMEL, celebrado entre a Secretaria Municipal
de Esporte e Lazer e a empresa JOZILMA MA-
RIA DE CARVALHO, inscrita sob o CNPJ nº
04.805.345/0001-73, cujo objeto é a Aquisição de
materiais esportivos, uniformes, medalhas e troféus,
para atender as necessidades da Secretaria Munici-
pal de Esporte e Lazer de Macaíba/RN:

I – LUANA KALINE VITORINO PINHEIRO
DE SOUZA, Matricula 1121367, na qualidade de
Gestor do Contrato;

II – MATEUS FELIPE SOUZA MAFRA, Matri-
cula 1113690, na qualidade de Fiscal Técnico;

III - PEDRO HENRIQUE DE SOUZA, Matricula
1129015, na qualidade de Fiscal Técnico Substituto;

Art. 2º Para efeito desta Portaria considera-se:

I - Gestor do Contrato: servidor (membro ou admi-
nistrativo) designado para coordenar e comandar o
procedimento da fiscalização da execução contra-
tual;

II - Fiscal Técnico: servidor (membro ou administra-
tivo) designado para auxiliar o Gestor do Contrato
quanto à fiscalização do objeto do contrato;

III - Fiscal Administrativo: servidor (membro ou
administrativo) designado para auxiliar o Gestor do
Contrato quanto à fiscalização dos aspectos admi-
nistrativos da execução dos serviços nos contratos
com regime de dedicação exclusiva de mão de obra
quanto às obrigações previdenciárias, fiscais e tra-
balhistas;

IV - Fiscal Setorial: servidor (membro ou adminis-
trativo) designado para auxiliar o Fiscal do Contrato,
junto ao local de execução do contrato, quanto à fis-
calização dos aspectos técnicos ou administrativos.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de
abril de 2023 e terá vigência até o vencimento do
contrato e de sua garantia, quando houver.

Macaíba/RN, 16 de maio de 2023

SÓCRATES BRASILEIRO GARCIA DE MA-
CEDO

Secretário Municipal de Esporte e Lazer

RESULTADO DA SESSÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 021/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE EQUIPAMENTOS FISIOTERÁPICOS
DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES
DO CENTRO MUNICIPAL DE FISIOTERAPIA
DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, No-
meada em Portaria n° 500/2022 na data 07 de no-
vembro de 2022, em uso de suas atribuições legais,
torna público o resultado da sessão do processo em
comento. Empresas vencedoras e habilitadas são:
BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MA-
NUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITA-
LARES LTDA – CNPJ: 31.770.650/0001-40. Saiu
vencedora do item: 0002 - R$ 2.315,00. EXCLU-
SIVE FITPLAY FITNESS E PLAYGROUNDS
LTDA – CNPJ: 37.670.865/0001-75. Saiu ven-
cedora dos itens: 0001 - R$ 22.999,00; 0008 - R$
264,00. LICITAFISIO COMERCIO DE PRO-
DUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
– CNPJ: 43.235.370/0001-10. Saiu vencedora dos
itens: 0003 - R$ 1.980,00; 0005 - R$ 2.203,30; 0006

- R$ 245,00; 0007 - R$ 90,00; 0010 - R$ 79,00;
0014 - R$ 57,00; 0016 - R$ 22,00; 0017 - R$ 23,00;
0018 - R$ 23,00. MAIS ESPORTE COMERCIO
DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA – CNPJ:
47.484.691/0001-00. Saiu vencedora dos itens:
0011 - R$ 46,20; 0012 - R$ 61,55; 0013 - R$ 52,00.
MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA – CNPJ:
11.886.312/0001-60. Saiu vencedora do item: 0009
- R$ 147,00. Itens fracassados: 0004; 0015 e 0019.

Macaíba/RN, 15 de maio de 2023.

Lorena Timbó de Oliveira Emerenciano
Pregoeira/PMM.

...................................................................................

PROTOCOLO Nº.  2410/2023 - DATA:
16/02/2023.
PROCESSO DE DESPESA Nº. 974/2023.
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 021/2023.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS FISIOTE-
RÁPICOS DESTINADOS A SUPRIR AS NE-
CESSIDADES DO CENTRO MUNICIPAL DE
FISIOTERAPIA DO MUNICÍPIO DE MACAÍ-
BA/RN.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

ATO DE ADJUDICAÇÃO
Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na Ata que integra os
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações di-
retas, foi conseguido valor de acordo com a prática
no mercado.

Considerando, que não houve manifestações de
interposição de recursos, quanto ao julgamento na
fase habilitatoria, que foram devidamente julgadas
e publicadas.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso
XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor das
licitantes:

BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MA-
NUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPI-
TALARES LTDA – CNPJ: 31.770.650/0001-40.
Saiu vencedora do item: 0002 - R$ 2.315,00. Valor
global: R$ 11.575,00 (onze mil quinhentos setenta
e cinco reais).

EXCLUSIVE FITPLAY FITNESS E PLAY-
GROUNDS LTDA – CNPJ: 37.670.865/0001-75.
Saiu vencedora dos itens: 0001 - R$ 22.999,00;
0008 - R$ 264,00. Valor global: R$ R$ 116.315,00
(cento e dezesseis mil trezentos e quinze reais).

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 20232

LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS E HOSPITALARES LTDA – CNPJ:
43.235.370/0001-10. Saiu vencedora dos itens:
0003 - R$ 1.980,00; 0005 - R$ 2.203,30; 0006 - R$
245,00; 0007 - R$ 90,00; 0010 - R$ 79,00; 0014 - R$
57,00; 0016 - R$ 22,00; 0017 - R$ 23,00; 0018 - R$
23,00. Valor global: R$ 26.651,00 (vinte e seis mil
seiscentos e cinquenta e um reais).

MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS
ESPORTIVOS LTDA – CNPJ: 47.484.691/0001-
00. Saiu vencedora dos itens: 0011 - R$ 46,20;
0012 - R$ 61,55; 0013 - R$ 52,00. Valor global: R$
2.233,50 (dois mil duzentos trinta e três reais e cin-
quenta centavos).

MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA – CNPJ:
11.886.312/0001-60. Saiu vencedora do item: 0009
- R$ 147,00. Valor global: R$ 1.470,00 (um mil qua-
trocentos e setenta reais).

Encaminho o Processo a Secretaria Municipal de
Saúde para deliberação superior.

Macaíba/RN, 15 de maio de 2023.

Lorena Timbó de Oliveira Emerenciano
Pregoeira/PMM.

...................................................................................

RESULTADO DA SESSÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 018/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR,
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E COR-
RETIVA DOS VEÍCULOS PERTENCENTES
À FROTA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MA-
CAÍBA/RN.

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, No-

meada em Portaria n° 500/2022 na data 07 de no-
vembro de 2022, em uso de suas atribuições legais,
torna público o resultado da sessão do processo em
comento. Empresas vencedoras e habilitadas são:
MJ COMERCIO AUTOMOTIVO DE PECAS
E PNEUS LTDA – CNPJ: 17.640.366/0001-28.
Saiu vencedora dos itens: 0001 - R$ 1.875,00; 0002
- R$ 1.880,00; 0003 - R$ 900,00; 0004 - R$ 800,00;
0005 - R$ 1.870,00; 0006 - R$ 2.020,00; 0007 - R$
1.329,00; 0008 - R$ 305,00; 0009 - R$ 580,00; 0010
- R$ 493,00; 0011 - R$ 310,00; 0012 - R$ 275,00;
0013 - R$ 300,00; 0015 - R$ 3.157,00; 0016 - R$
4.000,00; 0017 - R$ 1.765,00; 0018 - R$ 2.010,00;
0019 - R$ 1.600,00. AUTOLUK - COMERCIO
DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA - CNPJ:
20.063.556/0001-34. Saiu vencedora do item: 0014
- R$ 4.368,88.

Macaíba/RN, 15 de Maio de 2023.

Lorena Timbó de Oliveira Emerenciano
Pregoeira/PMM.

...................................................................................

PROTOCOLO Nº. 93/2023 – DATA: 18/01/2023.
PROCESSO DE DESPESA Nº. 15/2023.
INTERESSADA: PREFEITURA MUNICIPAL
DE MACAÍBA.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 018/2022.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR,
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E COR-
RETIVA DOS VEÍCULOS PERTENCENTES
À FROTA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MA-
CAÍBA/RN.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na Ata que integra os

autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações di-
retas, foi conseguido valor de acordo com a prática
no mercado.

Considerando, que não houve manifestações de
interposição de recursos, quanto ao julgamento na
fase habilitatória.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso
XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor das
licitantes:

MJ COMERCIO AUTOMOTIVO DE PECAS
E PNEUS LTDA – CNPJ: 17.640.366/0001-28.
Saiu vencedora dos itens: 0001 - R$ 1.875,00; 0002
- R$ 1.880,00; 0003 - R$ 900,00; 0004 - R$ 800,00;
0005 - R$ 1.870,00; 0006 - R$ 2.020,00; 0007 - R$
1.329,00; 0008 - R$ 305,00; 0009 - R$ 580,00; 0010
- R$ 493,00; 0011 - R$ 310,00; 0012 - R$ 275,00;
0013 - R$ 300,00; 0015 - R$ 3.157,00; 0016 - R$
4.000,00; 0017 - R$ 1.765,00; 0018 - R$ 2.010,00;
0019 - R$ 1.600,00. Valor global: R$ 485.849,00
(quatrocentos e oitenta e cinco mil oitocentos e qua-
renta e nove reais).

AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS
E PECAS LTDA - CNPJ: 20.063.556/0001-34.
Saiu vencedora do item: 0014 - R$ 4.368,88. Valor
global: R$ 279.608,32 (duzentos e setenta e nove
mil seiscentos e oito reais e trinta e dois centavos).

Encaminho o Processo ao Gabinete do Prefeito para
deliberação superior.

Macaíba/RN, 15 de maio de 2023.

Lorena Timbó de Oliveira Emerenciano
Pregoeira/PMM.

Espaço não utilizado.

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 2023 3

EDITAIS - SMCT

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 20234

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 2023 5

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 20236

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 2023 7

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 20238

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 2023 9

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 202310

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 2023 11

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 202312

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 2023 13

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 202314

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 2023 15

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 202316

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 2023 17

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 202318

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 2023 19

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 202320

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 2023 21

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 202322

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 2023 23

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 202324

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 2023 25

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 202326

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 2023 27

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 202328

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 2023 29

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 202330

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 2023 31

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 202332

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 2023 33

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 202334

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 2023 35

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 202336

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 2023 37

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 202338

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 2023 39

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 202340

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 2023 41

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 202342

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 2023 43

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 202344

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 2023 45

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 202346

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 2023 47

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 202348

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 2023 49

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 202350

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 2023 51

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 202352

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 2023 53

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 202354

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 2023 55

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 202356

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 2023 57

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 202358

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 2023 59

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 202360

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 2023 61

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 202362

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 2023 63

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 202364

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 2023 65

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 202366

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 2023 67

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 202368

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 2023 69

ANO III – N° 1220 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de maio de 202370

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha
 Presidente
Erika Patrícia Emídio da Silva
 Vice-Presidente
Aluízio Silvio Soares
 1° Secretário
João Maria de Medeiros
 2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
José Aroldo da Silva Costa
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018)

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba.
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Flávia Urbano de Andrade

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

PORTARIA No 002.05/2023 GP/CMM

Macaíba/RN, 15 de maio de 2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADO-
RES DO MUNICIPIO DE MACAÍBA, Estado do
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições le-
gais conferidas pelo Regimento Interno e Lei Orgâ-
nica Municipal e,

CONSIDERANDO que as instalações físicas da
Câmara ainda está passando por modificações estru-
turais nos gabinetes dos vereadores, devido a atra-
sos na execução da obra provocado por problemas
naturais de tempo e empecilhos de execução que só
foram possíveis observar no decorrer da obra;

CONSIDERANDO que a contratada para execu-
ção dos serviços de adequações nas instalações da

Câmara deparou-se com irregularidades nas instala-
ções elétricas do prédio em questão, por estarem em
desconformidade com as normas regulamentadoras
da Agência Nacional de Energia Elétrica (ANEEL),
em especial as instalações dos aparelhos de ar-con-
dicionado;

CONSIDERANDO que o caso fortuito em comen-
to, caso não seja sanado, pode acarretar: choques
elétricos, incêndios por sobrecarga de energia, entre
outros acidentes envolvendo eletricidade pela au-
sência de manutenções;

CONSIDERANDO que a contratada solicitou am-
pliação do prazo para término da obra até o final do
mês da maio corrente, inclusive para solucionar o
caso das instalações elétricas em apreço;

CONSIDERANDO ainda, e não menos importante
a necessidade de manutenção da saúde e integridade
física dos servidores da Casa Legislativa e do cida-
dão macaibense, ora usuários deste Poder.

RESOLVE:
Art. 1° Altera o prazo de estabelecido no artigo 1º
da Portaria nº 004.02/2023 e suas alterações poste-
riores, determinando a prorrogação da suspensão do
funcionamento presencial da Casa Legislativa para
os servidores e usuários até o dia 02 de junho de
2023.

Art. 2° Fica mantido o funcionamento interno re-
duzido à sua funcionalidade básica administrativa,
naquilo que não puder ser realizado à distância no
modo de teletrabalho, até o prazo estabelecido no
artigo anterior.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua
expedição.
Publique-se no órgão de imprensa oficial do muni-
cípio para conhecimento da população e para que
surtam seus efeitos legais.

Denilson da Costa Gadelha
Presidente da Câmara

PORTARIA